

خودرو

ترخیص ۶۶۵۳ خودروی وارداتی
معاون امور گمرکی گمرک از ترخیص ۶۶۵۳ خودروی وارداتی بر اساس مصوبه هیات وزیران خبر داد و گفت: تاکنون برای ۳۴۰ دستگاه از خودروهای اظهار شده، صدور پروانه انجام نشده است. مهرداد جمال ارونتی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به آخرین آمار ترخیص خودرو از گمرک اظهار داشت: بر اساس مصوبه هیأت وزیران مبنی بر ورود خودروی خارجی از ۱۶ دی ۹۷ تا ۱۶ تیر ۹۸، در این مدت ۶۶۵۳ دستگاه خودروی وارداتی از گمرک ترخیص شده است. وی افزود: تاکنون ۳۴۰ دستگاه از خودروهای اظهار شده منجر به صدور پروانه نشده و به دلایلی نتوانستند مجوزهای لازم را برای ترخیص اخذ کنند. علاوه بر این آمار، بالغ بر ۱۰۴۸ دستگاه خودرو نیز با وجود آنکه اظهار شده و پروانه گمرکی دریافت کرده‌اند، امکان خروج آنها فراهم نیست، به دلیل آنکه در مهلت یادشده نتوانستند از گمرک خارج شوند.
ارز

خبری از بازار متشکل ارزی نیست
طولانی شدن روند تشکیل بازار متشکل ارزی باعث ایجاد شایعاتی درباره تأسیس آن در روزهای آتی و حتی تعیین نرخ در این بازار شده است. بررسی‌ها نشان می‌دهد حداقل در کوتاه‌مدت نباید منتظر این بازار بود و در حال حاضر صرافی‌ها آمادگی ورود به بازار متشکل ارزی را ندارند. بانک مرکزی درباره این شایعات اطلاعیه‌ای منتشر کرد که به شرح زیر است:
برخی سایت‌ها و کانال‌های خبری بااعلام شروع به کار بازار متشکل ارزی از روز شنبه ۲۹ تیرماه ۹۸ با یک نرخ مشخص ارز، اخبار نادرستی را منتشر کرده‌اند. ضمن رد هرگونه نرخ از پیش تعیین شده اعلامی در این بازار، اعلام می‌دارد این بازار در حال اتمام مراحل نهایی برای شروع به کار است که بموقع اطلاع‌رسانی خواهد شد و از ویژگی‌های این بازار کشف قیمت توسط عرضه و تقاضای ارز خواهد بود.

■ ■ ■

صندوق بین‌المللی پول:

دلار بیش از حد گران است
صندوق بین‌المللی پول اعلام کرد بر اساس داده‌های اقتصادی اساسی کوتاه‌مدت، دلار ۶ تا ۱۲ درصد گران‌تر از واقعیت ارزش گذاری شده است، در حالی که یورو، ین و یوان بدرستی ارزش گذاری شده‌اند. به گزارش رویترز، گزارش بخش خارجی صندوق بین‌المللی پول که به بررسی سالانه ارزشی کشورها و مازاد و کسری تجاری آنها می‌پردازد، نشان داد در منطقه اروپا و دیگر اقتصادهای پیشرفته مانند سنگاپور، همچنان مازاد تجاری وجود دارد اما ایالات‌متحده و انگلیس و برخی اقتصادهای در حال ظهور با کسری تجاری روبه‌رو هستند. صندوق در بیانیه خود هشدار داد جنگ تجاری آمریکا و چین سال آینده با ایجاد اختلال در سرمایه‌گذاری، از بین بردن اعتمادبنفس تجاری و بر هم زدن چرخه تجارت در جهان ۲۵۵ میلیارد دلار به اقتصاد جهانی آسیب خواهد زد.

خصوصی‌سازی

خروج ۳۰۰ شرکت از اولویت خصوصی‌سازی
«هیأت واگذاری بر اساس درخواست دستگاه اجرایی حدود ۳۰۰ طرح را از اولویت سال ۹۸ خارج کرد و حدود ۳۰۰ شرکت دیگر در اولویت امسال باقی ماند.»
به گزارش خانه ملت، علی اشرف عبدالله‌پوری‌حسینی، رئیس سازمان خصوصی‌سازی درباره آخرین وضعیت واگذاری بنگاه‌های دولتی گفت: آنچه سازمان خصوصی‌سازی برای واگذاری بنگاه‌های دولتی اعلام کرده ۶۱۰ شرکت بود که هیأت واگذاری بر اساس درخواست دستگاه اجرایی و مسائلی که وجود داشت، حدود ۳۰۰ طرح را از اولویت سال جاری خارج کرد و حدود ۳۰۰ شرکت دیگر در اولویت امسال باقی ماند. وی افزود: حدود ۱۸ شرکت بورسی وجود داشت که هیأت واگذاری آنها را در اولویت قرار داد و قیمت‌های پایه را تصویب کرد که در هفته گذشته روزهای مزایده برخی از این شرکت‌ها در بورس فرا رسید و بیمه البرز و شرکت پالایش و پخش شیراز به مزایده گذاشته شدند اما با استقبال روبه‌رو نشدند. وی ادامه داد: اواخر مرداد ۳ بانکی که دولت در آن سهام دارد شامل تجارت، صادرات و ملت در بورس ارائه می‌شوند. پوری‌حسینی با بیان اینکه سهام ایران‌خودرو و سایپا تاکنون در اختیار سازمان خصوصی قرار نگرفته، ادامه داد: مسؤولان سازمان گسترش و نوسازی صنایع (ایدرو) در سال‌های گذشته سهام این دو شرکت خودروسازی را در ازای تشکیلاتی که دریافت کردند یا نهادهایی که داشت‌اند وثیقه کرده‌اند و در دسترس سازمان خصوصی نیست که آنها را عرضه خارج کنند؛ ابتدا باید سهام ایران‌خودرو و سایپا از وثیقه خارج و سپس درباره واگذاری آنها صحبت شود، البته هیأت واگذاری شرایط واگذاری و قیمت پایه را تصویب کرده است اما امکان عرضه آن فعلاً وجود ندارد.



«وطن امروز» از مصوبه مجلس برای بخشودگی جریمه مضاعف تسهیلات گزارش می‌دهد

انتشار جزئیات حذف سود و جریمه بانکی

رئیس کمیته پولی و بانکی مجلس شورای اسلامی: ترازنامه بانک‌ها به دلیل انباشت سود مرکب از گذشته قفل شده است

گروه اقتصادی: بار دیگر طرح حذف سود و جریمه

مضاعف از بدهی تسهیلات‌گیرندگان در صحن علنی مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید و منتظر اعلام نظر شورای نگهبان است. این طرح پیش از این ۲ بار به این شورا فرستاده شده بود اما در هر دو زمان مورد مخالفت قرار گرفته بود. سود و جریمه مضاعف اساساً توسط شورای فقهی بانک مرکزی ممنوع اعلام شده و حتی اکثر مراجع درباره حرمت اصل موضوع جریمه دیرکرد تسهیلات سخن گفته‌اند و می‌توان امیدوار بود این طرح گامی در مسیر تحقق بانکداری بدون ربا و تدوین قانون جامع بانکداری باشد. به گزارش «وطن امروز»، طرح الزام بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی به حذف سود و جریمه مضاعف از بدهی تسهیلات‌گیرندگان به شرح ذیل است:
به منظور حمایت از رونق تولید و تسهیل تسویه بدهی غیرجاری دریافت‌کنندگان تسهیلات ریالی از بانک‌ها و مؤسسات اعتباری، چنانچه تسهیلات‌گیرندگان یادشده که تمام یا بخشی از بدهی سررسید شده خود را تا پایان سال ۱۳۹۷ پرداخت نکرده‌اند، مانده بدهی مشمول این ماده واحد را که مطابق ضوابط این ماده واحد محاسبه شده، حداکثر تا پایان دی ماه سال ۱۳۹۸ به صورت نقدی تسویه کنند، کلیه بانک‌ها و مؤسسات اعتباری موظفند حسب تقاضای تسهیلات‌گیرنده در محاسبه مانده بدهی آنان به ترتیب زیر عمل کنند:

۱- ملاک محاسبه بدهی متقاضیان مشمول این طرح، قرارداد اولیه است. در صورتی که قرارداد اولیه بعد از تاریخ یکم فروردین ماه ۱۳۹۳ یک یا چند نوبت تمدید یا امهال شده، با بانک یا مؤسسه اعتباری غیربانکی برای تسویه آن، تسهیلات جایگزین به تسهیلات‌گیرنده اعطا کرده باشد، بانک یا مؤسسه اعتباری موظف است در صورت درخواست مشتری قراردادهایی را که بعد از یکم فروردین ماه ۱۳۹۳ منعقد شده لغا نماید. در این صورت قرارداد قبل از تاریخ مزبور، «قرارداد اولیه» تلقی می‌شود.
۲- در صورتی که تسهیلات‌گیرنده بدهی خود را تا پایان دی ماه ۱۳۹۸ تسویه کند، تدهی وی به ترتیب

لغو مشکوک پرواز تهران – خرم‌آباد

هواپیمایی ماهان جواب مردم پلدختر را بدهد

گروه اقتصادی: لغو مشکوک پرواز شرکت هواپیمایی ماهان از تهران به مقصد خرم‌آباد مانع حضور قهرمانان ورزشی و هنرمندان در شهرستان سیل‌زده پلدختر شد. به گزارش «وطن‌امروز»، همایش بزرگ پیادهوری خانوادگی با هدف افزایش نشاط در شهر سیل‌زده پلدختر دیروز با استقبال مردم این شهر استان لرستان برگزار شد اما حضور ۲۵ قهرمان ورزشی و هنرمند در این همایش به علت لغو عجیب و غریب پرواز ماهان و عدم جایگزینی پرواز، امکان‌پذیر نشد. همایش پیادهوری پلدختر با همت ستاد اجرایی فرمان امام(ره) و همکاری ادارات، هیأت ورزش روستایی، بازی‌های بومی– محلی، فرمانداری و بسیج شهرستان پلدختر و ورزشکاران استان لرستان برگزار شد. در این همایش که ۷ صبح آغاز شد و از میدان شهید بهشتی تا پارک ولایت ادامه داشت، بیش از ۵ هزار نفر از اقشار مختلف مردم اعم از کودک و نوجوان، پیر و جوان، زن و مرد، سالخورده و میانسال حضور داشتند که شور و نشاط خاصی به این همایش داده بودند. در این همایش بزرگ جوایز ارزنده‌ای از جمله هزینه سفر به کربلای معلا، یخچال، تلویزیون، دوچرخه، کارت هدیه و لباس ورزشی به قید قرعه به تعدادی از شرکت‌کنندگان اهدا شد. در این مراسم مسؤولان استان و شهرستان و حتی استاندار حضور داشتند و قرار بود ۲۵ قهرمان ورزشی و هنرمند نیز همراه مردم پیادهوری کنند اما یک اتفاق عجیب مانع حضور آنها شد. هماهنگی ۲۵ ورزشکار و هنرمند برای حضور

مسکن نخرید تا حباب بترکد

است. یادآور شد: تسهیل شرایط خانه‌دار کردن خانه‌لوی‌ها، حقوق‌بگیران و کارمندان دولت فرآیند تصویب را می‌گذراند. وی درباره بازار مسکن نیز گفت: در شرایط حباب بزرگی که در مسکن ایجاد شده مردم اقدام به خرید خانه نکنند و اجازه دهند شرایط آرام شده و این حباب به اصطلاح بترکد. وزیر راه‌وشهرسازی تأکید کرد: نکته مهم این است که چند معامله در بازار مسکن انجام شده است، معاملات کلا رو به کاهش بوده و همین کاهش و نبود خریدار در وضعیتی که فروشنده زیاد شده موجب افت قیمت‌ها خواهد شد.

خانه

حداکثر ۲۰ میلیارد ریال است.

■ **مقابله با دارایی‌های موهوم بانک‌ها**

رئیس کمیته پولی و بانکی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با اشاره به تصویب دو فوریت طرح الزام بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی به حذف سود و جریمه مضاعف از بدهی تسهیلات‌گیرندگان، گفت: بانک مرکزی انگیزه دارد که سود مرکب حذف شود و بانک‌ها این بار نیز پیشقدم شده و مشکلی برای حذف این ربح ندارند و نمایندگان مجلس نیز در این حوزه کاملاً همراه هستند. محمدحسین حسین‌زاده بحرینی درباره ضرورت هماهنگی بیشتر بین مجلس و شورای نگهبان، افزود: شورای نگهبان جزوی از قوه مقننه است و باید در فرآیند قانونگذاری به صورت مستقیم و غیرمستقیم حضور داشته باشد. اگر شورای نگهبان بخواهد از لحاظ کیفی و سرعت عمل فعال‌تر باشد باید قدم به قدم در بررسی موضوعات با مجلس همراه شود. وی با اشاره به تسلط شورای نگهبان بر این موضوع، ادامه داد: بنده نیز در مکاتباتی مبانی حذف سود مرکب را توضیح داده‌ام و برخی اعضای شورای نگهبان به این نامه توجه کردند که چه استدلالی مطرح شده است و ۲ حقوقدان جدیدی که به شورا اضافه شده‌اند نیز کاملاً در جریان این موضوع قرار دارند. تمام این عوامل سبب شده این بار خوشبین باشیم که این طرح تبدیل به قانون می‌شود.

وی درباره بازه زمانی اجرای طرح حذف سود مرکب از تسهیلات بانکی در صورت تبدیل به

شرایط استمهال بدهی وام بانکی تولیدکنندگان		
محاسبه بدهی باید طبق قرارداد اولیه باشد؛ اگر قرارداد اولیه بعد از سال ۹۳ امهال یا تسهیلات جایگزین بی اعطا شده باشد، سود طبق قرارداد قبل از سال ۹۳ محاسبه می‌شود.		
کل مبلغ باید طبق قرارداد اولیه و شامل اصل هزینه و سود پرداخت شود و مجموع وجوهی که مشتری تحت هر عنوان (سود، جریمه و وجه التزام) پرداخت کند، از اصل قرارداد اولیه کسر شده و به شخص تسهیلات‌گیرنده بازمی‌گردد.	پرداخت تا دی ۹۸	تسهیلات سررسید تا پایان ۹۷
بانک می‌تواند به جای سود، نرخ وجه التزام یعنی سود به علاوه ۶ درصد را در یافت سود مرکب ممنوع است.	عدم پرداخت تا دی ۹۸	



تهران – خرم‌آباد محسوب می‌شود. حالا چگونه شرکت ماهان لغو پرواز خرم‌آباد- تهران را که قرار بود جمعه انجام شود، یک روز زودتر از پرواز تهران– خرم‌آباد که پنجشنبه قرار بود انجام شود اعلام می‌کند؟

۲- چرا پرواز تهران– خرم‌آباد در پنجشنبه دقیقاً قبل از پرواز لغو شده است؟ آیا نقص فنی پرواز جمعه زودتر از نقص فنی پرواز پنجشنبه عیان شده بود؟

۳- چرا پرواز جایگزینی برای این مسیر اعلام نشد و مسافران سرگردان شدند؟

الکامپ از ۲۷ تا ۳۰ تیر در تهران

این توره‌ا، از نمایشگاه به شکل ویژه بازدید کنند. با همکاری معاونت علمی ریاست‌جمهوری برای تجار و سرمایه‌گذاران خارجی که قصد بازدید یا حضور در نمایشگاه را دارند تسهیلاتی در نظر گرفته شده تا حضورشان در کشور بدون مشکل انجام شود. در پایان این نمایشگاه به کارآفرین برتر، توان‌یاب برتر، بهترین شرکتی که در حوزه مسؤولیت اجتماعی و الکام‌گیمز را در خود جاده و بخشی نیز منحصر به توان‌یاب‌ها است. برای میهمانان خارجی و داخلی بخشی به عنوان سفرهای الکامپی (الکامپ‌تور) طراحی شده تا علاقمندان بتوانند با ثبت‌نام در

الکامپ

بیست‌وپنجمین نمایشگاه بین‌المللی الکترونیک، کامپیوتر و تجارت الکترونیک که از ۲۷ تیر در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران آغاز شده، تا ۳۰ تیر ادامه دارد. به گزارش «وطن‌امروز»، این نمایشگاه که با شعار «آینده بهتر» آغاز به کار کرده است، بخش‌هایی مانند الکام‌استارز، الکام‌تایگز، الکام‌ترندز و الکام‌گیمز را در خود جاده و بخشی نیز منحصر به توان‌یاب‌ها است. برای میهمانان خارجی و داخلی بخشی به عنوان سفرهای الکامپی (الکامپ‌تور) طراحی شده تا علاقمندان بتوانند با ثبت‌نام در

رمزارز

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات:

تصمیم‌گیری درباره رمز ارزها بر عهده بانک مرکزی است



وزیر ارتباطات و فنسآوری اطلاعات گفت: سیاست‌گذاری و تصمیم‌گیری درباره هرگونه موضوعی در نظام پولی و ارزی از جمله رمز ارزها بر عهده شورای پول و اعتبار و بانک مرکزی است. محمدجواد آذری جهرمی درباره وضعیت قانونگذاری برای رمز ارزها و سیاست دستگاه‌های مسؤول گفت: وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و سایر دستگاه‌ها در نظام پولی و ارزی صرفاً قادرند پیشنهادات خود را ارائه کنند و به تنظیم‌کننده قوانین در این بخش یعنی بانک مرکزی کمک کنند تا تصمیمات بهتری گرفته شود. وی با اشاره به سیاست دولت درباره تعیین تکلیف وضعیت استخراج ارزهای رمزنگاری شده، گفت: استخراج رمز ارزها برای کشور در عین حال که فرصت جذب درآمد ارزی و استفاده از برق برای ایجاد ارزش افزوده را فراهم می‌کند، چالش‌هایی از جمله سواستفاده از برق ارزان و درآمدزایی کلان عده‌ای از پارانہ پرداختی دولت در بخش انرژی را به دنبال دارد که باید به این موضوع توجه ویژه داشت و دولت نیز در حال بررسی پرونده ماینینگ است. آذری جهرمی افزود: وزارت ارتباطات مدل پیشنهادی برای استخراج رمز ارز در کشور را به دولت اعلام کرد که در این مدل درخواست داشتیم نسبت به قانونگذاری و تعیین تکلیف فعالان ماینینگ اقدام شود و در راستای افزایش بهره‌وری اقتصادی شبکه برق، قیمت برقی که برای ماینینگ استفاده می‌شود منطقی باشد و به‌صورت رایگان یا بسیار ارزان انرژی ارائه نشود، همچنین تأکید داشتیم ماینینگ در ساعات غیر اوج مصرف و در کنار نیروگاه‌ها انجام شود تا به شبکه برق فشار وارد نشود.

■ ■ ■

تعرفه واردات ماینر ۵ درصد

گمرک ایران در آخرین بخشنامه خود درباره تعرفه کالاهای وارداتی بالاخره تعرفه واردات دستگاه‌های استخراج رمز ارز را مشخص کرد. بر اساس اطلاعیه گمرک جمهوری اسلامی ایران در تاریخ بیست‌ودوم تیرماه به ستادهای نظارت و گمرکات اجرایی، دستگاه‌های استخراج ارز دیجیتال با عنوان ماینر در ردیف گمرکی ۸۴۷۱۹۰۰ قرار می‌گیرند و با این ردیف گمرکی ترخیص می‌شوند. نکته جالب اینجااست که این ردیف گمرکی مخصوص قطعات منفصله کامپیوتر، کارتخوان و دیگر ابزارهای پرداخت بوده و حق گمرکی آن تنها ۵ درصد است، با در نظر گرفتن سیاست جاری دولت مبنی بر جمع‌آوری دستگاه‌های ماینر غیرقانونی در سراسر کشور این تعرفه پایین نشان می‌دهد دولت در شرایط کنونی در صورت ورود دستگاه‌ها از مجاری قانونی با این صنعت مشکلی ندارد. طبق وعده سازمان تاونیر در روزهای آتی تصمیم نهایی دولت درباره این موضوع اعلام می‌شود و در حال حاضر معاونت اقتصادی ریاست‌جمهوری در حال تدوین دستورالعمل‌های این صنعت است.

صنعت

الزام داخلی‌سازی ۱۰ میلیارد دلار کالای صنعتی و معدنی

گروه اقتصادی: نخستین نمایشگاه فرصت‌های ساخت داخل و رونق تولید که از ۲۷ تیر کار خود را آغاز کرده تا فردا ۳۰ تیر ادامه دارد. رضا رحمانی، وزیر صنعت، معدن و تجارت در مراسم افتتاحیه نمایشگاه، این نمایشگاه را آغاز یک حرکت بزرگ در عرصه تولید و صنعت کشور دانست. رحمانی اضافه کرد: همه باید باور کنیم ما می‌توانیم، وی تأکید کرد: کشور ما دارای موقعیتی استراتژیک است و از منابع طبیعی و انسانی قابل توجهی برخورداریم؛ اگر صنعت و تولید فعال باشد آتارش فراگیر خواهد شد؛ راهکار اساسی حل مسائل کشورمان هم همین است. رحمانی با اشاره به استقرار ۶ هزار واحد فناور در پارک‌های علم و فناوری کشور، تصریح کرد: این ظرفیت بسیار خوبی است که باید از آن بهره لازم را ببریم. وی اضافه کرد: خوشبختانه در ۹۸ بیکاری فارغ‌التحصیلان دانشگاهی ۱/۴ درصد کاهش یافته است. رحمانی از انجمن‌ها و تشکل‌ها خواست وبسیاست‌های معرفی فرصت‌ها و توانمندی‌ها و نیازها را راه‌اندازی کنند وی با اشاره به واردات بالغ بر ۱۰۰ میلیارد دلار در بخش صنعت و معدن که در فرآیند تولید استفاده می‌کردند، افزود: سال گذشته سهم هر یک از صنایع بزرگ در واردات اقلام مورد نیازشان تعیین شد و مکلف شدند این اقلام را داخلی‌سازی کنند.